[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ФИНАНСАМ И БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ

проспект Ленина, 32, г. Лиски, Воронежская область, 397900, факс,  приемная 4-42-48

ОГРН 1023601511526, ИНН/КПП 3652003218/365201001

ПРИКАЗ

«_31__»__декабря___2015г.                                                            № 39
	О внесении изменений в приказ от 31.12.2009г  № 61-Б «О порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Лискинского муниципального  района Воронежской области в текущем финансовом году»

В соответствии со ст. 217.1 и ст. 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ отдела по финансам и бюджетной политике администрации Лискинского муниципального района от 31.12.2009г № 61-Б следующие изменения:
1.1. В пункт 3 части I порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Лискинского муниципального района Воронежской области в текущем финансовом году (далее - порядок) добавить абзац следующего содержания:

« В кассовом плане устанавливается предельный объем денежных средств, используемых на осуществление операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета.»;
1.2. Пункт 6 части IV порядка изложить в новой редакции:
«В соответствии со ст. 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации до главных распорядителей средств бюджета доводятся предельные объемы финансирования, которые представляют собой объем расходов районного бюджета, предусмотренный поквартальным кассовым планом на очередной квартал соответствующему главному распорядителю средств бюджета, и (или) объем расходов районного бюджета, доведенный до главного распорядителя средств бюджета на месяц и не превышающий общего объема расходов, предусмотренного соответствующему главному распорядителю средств бюджета на текущий квартал.

Предельный объем финансирования подлежит доведению до начала очередного квартала и (или) месяца до соответствующих главных распорядителей средств районного бюджета отделом по финансам и бюджетной политике администрации Лискинского муниципального района в электронном виде.

В случае неполного использования предельного объема финансирования на очередной квартал и (или) месяц право использования его остатка переходит на следующий квартал и (или) месяц.

Кроме того, за счет поступления целевых средств субвенций и субсидий из областного и федерального бюджетов сверх утвержденных сводной бюджетной росписью расходов предельный объем финансирования по соответствующим расходам может быть доведен в полном объеме поступивших средств.»;

1.3. Приложение 2 к порядку исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Руководитель отдела

	Л.Е.Германенко

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)